
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

京都府立井手やまぶき支援学校 

学校だより 
令和６年４月８日  No.1 

着任の御挨拶 

地域と共に歩む学校 開校 3年目のチャレンジ 

前任の丸岡惠真校長からバトンを受け継ぎ、令和 6 年 4 月 1 日付で、井手やまぶき支援学校長

に着任しました江口直美です。井手地区新設特別支援学校開設準備室で開校準備から関わらせて

いただき、昨年度までは本校で副校長として勤務していました。学校が生まれる前から歩き出しまで、

その様子を見てきた私にとって井手やまぶき支援学校はとても愛おしく、とても大切です。私の心には

常に開校前から地域の熱い期待を受け、多くの方々に支えていただき、温かく迎え入れてくださったこ

とへの深い感謝の思いがあります。子どもたちの成長をもってお返しすることを第一に、そして『ここに

この学校があってよかった』と思っていただけるように、教職員一丸となって努めてまいります。 

本校は昨年度より三菱みらい育成財団様の助成を受け『12 年間の切れ目ない学び』についての

研究を進めています。今年度は開校第 1 期(3 年間)のまとめの年度とし、この 3 年間の研究の成果

を全国に向けて公開研究会を実施します。教職員の学びが子どもを育てるという意識を高め『心のエ

ンジンを駆動させる』教育を地域の皆様と一緒に創り上げていきたいと思います。  

また、ホームページ上で子どもたちの様子を毎日更新してまいります。どうぞ御覧いただきますよう、

併せてお願い申し上げます。 

 

令和 6年 4月 1日 

京都府立井手やまぶき支援学校 

校 長   江口 直美 

 

 



 

 

  

 

今年度も学校だよりで学校の取組を地域に発信していきます。 
また、本校のホームページでは各学部の様子を毎日リアルタイムに報告します。 

ぜひ、右のQR コードから読み取っていただき、本校HP を御覧ください。 

 

 

 

 

 

 

本校の給食について Instagram にて配信しています。おいしい給食！楽しい給食！ 
子どもたちのおいしい表情と共に調理方法の工夫や季節のメニューなどトピックス 

を随時配信。お楽しみに！ 

 

アクセス地図 

学校ホームページ 
QR コード→ 

今年度は、小学部 19名、中学部 17名、高等部２１名の入学生を迎えました。 

転入生も小学部に１名加わり今年度は小学部 78 名、中学部４５名、高等部５０名で

スタートします。人数も増え賑やかになります。それぞれが自分をみがき、人とつながり、

未来を切り開いていけるように指導してまいります。 

校長             江口 直美 

副校長           小林 利恵子 

経営企画室長     杉本 幸夫 

総括主事  小学部 山﨑 篤史 

中学部 荒木 誠弘 

高等部 辻 喜朗  

安全面の観点から、

必ずネームストラップ

を着用の上。御来校く

ださい。（小学部：黄

色、中学部：赤、高等

部：緑と学年ごとにス

トラップの色が違いま

す。） 

駐車場には限りがあ

りますので、公共交通

機関の利用について

御協力お願いします。 

三菱みらい育成財団 

継続助成決定 

令和 5 年度に引き続き、「一般財団法

人三菱みらい育成財団」より助成を受

けることになりました。『児童生徒の心

のエンジンを躍動させる』ための指導

支援の充実や指導者の力量アップ、そ

して学校広報に力を入れます。 

  

三菱みらい育成財団HP 
QR コード→ 

給食 Instagram 
QR コード→ 


